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Kære René Christensen 

Lemvig Kommune og cleantech virksomheden Plastix ønsker at invitere 
Miljø- og Fødevareudvalget på besøg på virksomheden Plastix. På opfor-
dring af Miljø- og Fødevareminister Esben Lunde Larsen ønsker vi at vise 
en virksomhed frem, der demonstrerer en helt ny vej i udnyttelsen af den 
cirkulære økonomi, som skaber arbejdspladser og samtidigt håndterer et 
alvorligt miljøproblem.  

Kort fortalt omdanner Plastix brugt fiskeudstyr til plastråvarer. Hovedparten 
af brugt fiskeudstyr sendes primært til deponi, hvilket indebærer tab af vig-
tige plastressourcer såsom nylon (PA), polyethylen (PE) og polypropylen 
(PP).  

Bearbejdningen tager udgangspunkt i udviklingen af en række teknologier 
og behandlingsprocesser, hvor flere har været gennem forskningssamar-
bejder med universiteter. Behandlingsprocesserne frembringer forskellige 
råvarer, der hver især efterspørges af virksomheder, der har meget høje 
standarder til deres råvarer, og som befinder sig globalt. Plastix samarbej-
der med fiskeindustrien og industrihavnene om indsamling og modtagelse 
af brugte fiskenet og bidrager dermed til reduktion af landdeponi, havforu-
rening, CO2-udledning, samt tab af værdifulde plastressourcer til gavn for 
miljøet og det omgivende samfund. 

Dermed viser vi, at det kan lade sig gøre at skabe nye konkurrencedygtige 
virksomheder i Danmark som understøtter cirkulær økonomi.  Ydermere 
kommer råmaterialet fra et primært erhverv, som står stærkt i den vestlige 
del af Danmark. Der er mange muligheder for at skabe nye eksport oriente-
rede virksomheder, baseret på affaldsprodukter fra industri og primære er-
hverv, såfremt rammerne er tilstede. 

Vi håber derfor, at udvalget med besøget kan samle inspiration til det fore-
stående arbejde om cirkulær økonomi og få glæde af en drøftelse af erfa-
ringer med at starte denne type virksomheder. 

Vi imødeser udvalgets svar med henblik på en drøftelse af mulige datoer 
for et besøg. Vi følger op på dette brev for at afklare, om der er særlige 
emner, der kan have interesse i forbindelse med besøget. 

Med Venlig hilsen 

Hans Axel Kristensen  Erik Flyvholm 
Direktør, Plastix A/S  Borgmester, Lemvig Kommune 
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